QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH ĐIỆN BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /ĐĐBQH-VP
V/v chuyển đơn của công dân

       Điện Biên, ngày      tháng 3 năm 2025

                        Kính gửi:

- Văn phòng cơ quan CSĐT Công an tỉnh Điện Biên;

- Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân huyện Nậm Pồ;

- Chánh án Tòa án nhân dân huyện Nậm Pồ.

Ngày 28/02/2025, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên nhận được các đơn

ghi ngày 24/02/2025 của ông Giàng Seo Dế, bản Huổi Dạo, xã Vàng Đán, huyện Nậm

Pồ; bà Hoàng Thu Trang, tầng 2, tòa nhà N03-T6 khu Đoàn ngoại giao, phường Xuân

Tảo, quận Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội, với nội dung: phản ánh cơ quan tiến hành

tố tụng huyện Nậm Pồ vi phạm nghiêm trọng thủ tục tố tụng khi điều tra, truy tố ông

Giàng Seo Dế; đề nghị Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên giám sát vụ án theo

quy định của pháp luật, tránh oan sai,… (có đơn đề nghị kèm theo).

Sau khi nghiên cứu nội dung đơn, căn cứ các quy định của pháp luật về giải

quyết khiếu nại, tố cáo và kiến nghị, phản ánh của công dân, Đoàn đại biểu Quốc hội

tỉnh Điện Biên chuyển đơn phản ánh của ông Giàng Seo Dế, bà Hoàng Thu Trang đến

Văn phòng cơ quan CSĐT Công an tỉnh Điện Biên; Viện Kiểm sát nhân dân huyện

Nậm Pồ; Chánh án Tòa án nhân dân huyện Nậm Pồ để xem xét, giải quyết, trả lời

công dân và báo cáo kết quả giải quyết về Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- ĐBQH tỉnh;
- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- LĐ Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Ông Giàng Seo Dế, bà Hoàng Thu Trang;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TTDN (02b).

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

PHỤ TRÁCH ĐOÀN

  Lò Thị Luyến

2

		2025-03-10T11:02:18+0700

		2025-03-10T14:18:26+0700

		2025-03-10T14:18:28+0700

		2025-03-10T14:19:08+0700